
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VIII - Edição Nº CCXLVII de 13 de Janeiro de 2020

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
Praça Duque de Caxias, S/N - Centro - CEP: 65728-000 - Lima Campos\MA

CNPJ: 06.933.519/0001-09 - Tel: (99) 3646-1112 - Site: www.limacampos.ma.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1799

Página(s) 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº CCXLVII de 13 de Janeiro de 2020

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

HOMOLOGAÇÃO: Nº 001/2020
CONVITE Nº 001/2020

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO: Nº 001/CO/001/2020
CONVITE Nº 001/2020

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO: Nº 002/CO/001/2020
CONVITE Nº 001/2020

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1799

Página(s) 2 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº CCXLVII de 13 de Janeiro de 2020

CHEFE DE GABINETE - CONVITE - Homologação: Nº 001/2020

HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS - MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS,
situada na Praça Duque de Caxias, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000, Lima Campos - MA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 06.933.519/0001-09, neste ato representado pelo prefeito municipal, Sr. JAILSON 
FAUSTO ALVES, portador da cédula de identidade nº 036181662089 SSP/MA e do CPF nº 
225.945.313-91, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes na 
adjudicação da licitação na modalidade Convite n° 001/2020, que tem por objeto a contratação de 
empresa(s) especializada(s) para prestação dos serviços de locação de equipamentos e materiais 
diversos e realização de atividades para serem utilizadas, de forma complementar, na festividade em 
comemoração ao aniversário da cidade de Lima Campos/MA, devidamente aprovada por parecer 
jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei nº 
8.666/93 e alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado às licitantes: L & 
L PROMOÇÃO E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA - ME, com sede na Rua Rui Barbosa, nº 1345, 
Bairro: Centro, CEP: 65.775-000, Gonçalves Dias - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.488.891/0001-03, 
pelo valor total de R$ 93.160,00 (noventa e três mil e cento e sessenta reais), e J. CAMELO DO 
NASCIMENTO - ME, com sede na Av. Campos Dantas, n°. 1804 - B, Campo Dantas, Presidente 
Dutra - MA, inscrita no CNPJ sob o n° 08.632.285/0001-95, pelo valor total de R$ 12.030,00 (doze mil e 
trinta reais).
Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial - art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações 
posteriores - e sítio deste poder executivo (www.limacampos.ma.gov.br), para que surta seus legais e 
efeitos jurídicos.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 13 de janeiro de 2020.

JAILSON FAUSTO ALVES
                                                                        Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - CONVITE - Convocação para Assinatura do Contrato:
Nº 001/CO/001/2020

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS - MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, 
CONVOCA a empresa L & L PROMOÇÃO E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA - ME, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 19.488.891/0001-03, com sede na Rua Rui Barbosa, nº 1345, Bairro: Centro, CEP: 
65.775-000, Gonçalves Dias - MA., para no prazo de até 02 (dois) dias úteis a contar do recebimento 
da presente convocação, celebrar, por intermédio de representante legal ou procurador, o 
CONTRATO n° 001/CO/001/2020, decorrente da licitação na modalidade CONVITE, n° 001/2020.
Para efeito de cumprimento da legislação pertinente, deverá ser apresentada, no ato de assinatura do 
contrato, a documentação de comprovação de regularidade para com as Fazendas Federal, Estadual 
e Municipal da referida empresa.
Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada a esta convocação acarretará nas sanções 
previstas na Lei n° 8.666/93, e demais legislações pertinentes.
Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemos - nos com apreço. 

Lima Campos - MA, em 13 de janeiro de 2020.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1799

Página(s) 3 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº CCXLVII de 13 de Janeiro de 2020

____________________________________
MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS - MA
Prefeitura Municipal de Lima Campos

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretária Municipal de Administração

Recebi em: _____/______/2020
Assinatura/rubrica: ______________________________________________________
R.G. nº: ______________________________, CPF nº: _________________________

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1799

Página(s) 4 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº CCXLVII de 13 de Janeiro de 2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - CONVITE - Convocação para Assinatura do Contrato:
Nº 002/CO/001/2020

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS - MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, 
CONVOCA a empresa J. CAMELO DO NASCIMENTO - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 
08.632.285/0001-95, com sede na Av. Campos Dantas, n°. 1804 - B, Campo Dantas, Presidente 
Dutra - MA., para no prazo de até 02 (dois) dias úteis a contar do recebimento da presente 
convocação, celebrar, por intermédio de representante legal ou procurador, o CONTRATO n° 
002/CO/001/2020, decorrente da licitação na modalidade CONVITE, n° 001/2020.
Para efeito de cumprimento da legislação pertinente, deverá ser apresentada, no ato de assinatura do 
contrato, a documentação de comprovação de regularidade para com as Fazendas Federal, Estadual 
e Municipal da referida empresa.
Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada a esta convocação acarretará nas sanções 
previstas na Lei n° 8.666/93, e demais legislações pertinentes.
Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemos - nos com apreço. 

Lima Campos - MA, em 13 de janeiro de 2020.
____________________________________

MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS - MA
Prefeitura Municipal de Lima Campos

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretária Municipal de Administração

Recebi em: _____/______/2020.
Assinatura/rubrica: ______________________________________________________
R.G. nº: ______________________________, CPF nº: _________________________

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1799

Página(s) 5 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº CCXLVII de 13 de Janeiro de 2020

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Jaílson Fausto Alves

Procuradoria Geral

Jailson da Silva e Silva

Secretaria Municipal da Mulher e da
Igualdade Racial

Cleide Conceição da Silva Gonçalves

Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Pesca

Jose Ribamar Pereira Braga

Secretaria Municipal de Assistência Social

Pedrina da Silva Ferreira Mota

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo

Jose Ronaldo Barros Santana

Secretaria Municipal de Educação

Jael Darc Alves Meneses

Secretaria Municipal de Finanças e
Planejamento

Rosenir Lima Belo

Secretaria Municipal de Saúde

Lidiane de Sá Curvina

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Francisca Kyara de Abreu Alves

Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e
Turismo

Orlando da Conceição Rocha

Secretaria Municipal de Administração

Lísia Wadna Moreira Melo Vieira

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1799

Página(s) 6 de 6


